
  
UCHWAŁA NR XXIV/221/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 30 marca 2017 roku  

 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Bobolice do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo 
oświatowe. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1,2,4,5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa: 
1) Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobolice,  

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Bobolice, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia  
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) Plan sieci prowadzonych przez Gminę Bobolice publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz 
granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Bobolice na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi załącznik 2 niniejszej uchwały; 

3) Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bobolice, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r., który 
stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Agaty Mróz – Olszewskiej w Bobolicach z siedzibą 
przy ul. Głowackiego 7d, 76 – 020 Bobolice włącza się do Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Bobolicach z siedzibą przy ul. Szkolnej 1, 76 – 020 Bobolice na 
następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach rozpocznie działalność  
z dniem 1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum im. Agaty Mróz – Olszewskiej w Bobolicach zakończy działalność  
z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 3. Zespół Szkół w Dargini, w skład którego wchodzą Gimnazjum im. Czesława Miłosza 

w Dargini oraz Szkoła Podstawowa w Dargini o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I 
- VI z siedzibą w Dargini 47, 76 – 020 Bobolice,  przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I – VIII na następujących 
warunkach: 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Dargini 
2) Siedziba: Dargiń 47, 76 – 020 Bobolice. 
3) Szkoła Podstawowa w Dargini rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 



4) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Dargini rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018. 

5) Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dargini zakończy działalność z dniem  
31 sierpnia 2017 r. 

 
§ 4. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I – VI z siedzibą przy ul. Szkolnej 1, 76 – 020 Bobolice 
przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I – VIII: 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. 
2) Siedziba: ul. Szkolna 1, 76 – 020 Bobolice. 

 
§ 5. Szkoła Podstawowa w Drzewianach z siedzibą w Drzewianach 76, 76 – 020 

Bobolice przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I – VIII: 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Drzewianach. 
2) Siedziba: Drzewiany 76, 76 – 020 Bobolice. 

 
§ 6. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie z siedzibą w Kłaninie 7,  

76 – 020 Bobolice przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I – VIII: 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie. 
2) Siedziba: Kłanino 7, 76 – 020 Bobolice. 

 
§ 7. Szkoła Podstawowa w Kurowie z siedzibą w Kurowie 48, 76 – 020 Bobolice 

przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej 
klasy I – VIII: 

1) Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Kurowie. 
2) Siedziba: Kurowo 48, 76 – 020 Bobolice. 

 
§ 8. Tracą moc: uchwała nr XXI/190/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 

września 2012r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Bobolice i uchwała 
nr XXVIII/269/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 maja 2013r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Bobolice.  

 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, za wyjątkiem § 8,  który wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2017r.   

 
 
       Przewodniczący Rady  

 

                                                                        Marek Golas  



 

 

UZASADNIENIE 
 

Zapisy przedmiotowej uchwały są konsekwencją wejścia w życie ustaw Prawo 
oświatowe i Przepisy wprowadzające ustawę  - Prawo oświatowe.  Powyższe przepisy opisują 
mechanizmy i tryb wdrażania nowych regulacji zawartych w ustawach. 

Ustalenie nowej sieci szkół podstawowych wynika ze zmian w strukturze szkolnictwa 
planowanych od 1 września 2017 r. Według art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r. 
dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, 
o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. Art. 118 ust. 1 tej samej 
ustawy mówi, że z dniem 1 września 2017 r. uczniowie klas I – VI dotychczasowej 
sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły 
podstawowej, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. 

W odniesieniu do gimnazjów art. 129 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe przewiduje, że dotychczasowe gimnazjum można: 
przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – 
Prawo oświatowe lub włączyć do ośmioletniej szkoły podstawowej, o której mowa w art. 18 
ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. Rozpoczęcie działalności przez taką szkołę może 
nastąpić z dniem 1 września 2017 r., z dniem 1 września 2018 r. albo z dniem 1 września 
2019 r. Art. 127 ust. 1 i 4 mówi o tym, że z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, 
a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Na rok szkolny 2017/2018 
nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
przewiduje również postępowanie w odniesieniu do zespołów szkół. Art. 191 ust. 1 i 2 tej 
ustawy mówi, że z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego 
wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe 
gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą podstawową.  

 
Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) rada gminy była zobowiązana do 
podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe. W dniu 31 stycznia 
2017r. została podjęta Uchwała nr XXIII/212/17 Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych do nowego ustroju szkolnego. Ww. uchwała 
została przekazana właściwemu kuratorowi oświaty  do zaopiniowania. W dniu  10 marca 
2017r. (data wpływu pisma) uzyskano warunkową opinię kuratora oświaty tj. konieczność 
umieszczenia w załączniku do uchwały i uzasadnieniu informacji, że zmiana siedziby Szkoły 
Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Bobolicach nastąpi na podstawie odrębnej uchwały oraz 
umieszczenia w załączniku nr 1 do uchwały w kolumnie "grancie obwodu na rok szkolny 
2018/2019 miejscowości Boboliczki.  Powyższe uwagi zostały umieszczone w niniejszej 
uchwale, a więc zgodnie z  art. 210 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) jeżeli organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uwzględnił w uchwale zmiany wskazane w opinii 
kuratora oświaty, przyjmuje się, że uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora oświaty.  

 
 



W związku z  art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) rada gminy po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia 31 marca 2017r. podejmuje uchwałę w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe.  

 
Uchwała nr XXIII/212/17 Rady Miejskiej w Bobolicach w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podlegała również zaopiniowaniu 
przez władze statutowe reprezentatywnych organizacji związkowych, zgodnie z art. 209 
Przepisów wprowadzających ustawę - Prawo oświatowe. Uzyskano następujące opinie:  

� Zarządu Regionu Koszalińskiego "Pobrzeże" NSZZ "Solidarność" - opinia 
pozytywna  

� Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Bobolicach - opinia 
pozytywna 

�  Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych z siedzibą w Szczecinie - 
wpłynęła  informacja, że treść uchwały została przyjęta do wiadomości bez 
zaopiniowania.  

 
Podsumowując, dotychczasowa sieć szkół prowadzonych przez gminę Bobolice 

składa się z: 
1. Gimnazjum im. Agaty Mróz – Olszewskiej w Bobolicach w budynku wolnostojącym 

przy ul. Głowackiego 7d, 76 – 020 Bobolice. 
2. Gimnazjum im. Czesława Miłosza w ramach jednego kompleksu ze szkołą 

podstawową wchodzącego w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Dargini 47, 76 – 020 
Bobolice. 

3. Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach z siedzibą przy ul 
Szkolnej 1, 76 – 020 Bobolice. 

4. Szkoły Podstawowej w Dargini w ramach jednego kompleksu z gimnazjum 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Dargini 47, 76 – 020 Bobolice. 

5. Szkoły Podstawowej w Drzewianach z siedzibą w Drzewianach 76, 76 – 020 
Bobolice. 

6. Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie z siedzibą w Kłaninie 7, 76 – 020 
Bobolice. 

7. Szkoły Podstawowej w Kurowie z siedzibą w Kurowie 48, 76 – 020 Bobolice. 
 
Wprowadzenie reformy wymusza na Gminie Bobolice wprowadzenie 

następujących zmian: 
1. Gimnazjum im. Agaty Mróz – Olszewskiej w Bobolicach włącza się z dniem 1 

września 2017r. do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. Klasy 
dotychczasowego gimnazjum będą prowadzone w szkole podstawowej do dnia 31 sierpnia 
2019r. Będzie to jednocześnie data ostateczna zakończenia działalności Gimnazjum im. Agaty 
Mróz – Olszewskiej w Bobolicach. 

2. Zespół Szkół w Dargini, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa w Dargini i 
Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dargini  przekształca się w ośmioletnią szkołę  
podstawową z siedzibą w Dargini. Klasy dotychczasowego gimnazjum będą prowadzone w 
szkole podstawowej do dnia 31 sierpnia 2019r. Będzie to jednocześnie data ostateczna 
zakończenia działalności Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Dargini. 



3. Pozostałe szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I – VI, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice przekształcają się w ośmioletnie 
szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I – VIII. Główne siedziby 
szkół podstawowych pozostają bez zmian. Jedynie w przypadku Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Bobolicach jej siedziba główna będzie mieściła się przy ul. Szkolnej 1, 76 – 
020 Bobolice, natomiast miejscem dodatkowym do prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych będzie siedziba dotychczasowego Gimnazjum przy ul. 
Głowackiego 7d, 76-020 Bobolice. Od dnia 1 września 2019r. planuje się wykorzystać 
nowoczesną i dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną dotychczasowego Gimnazjum im. A. 
Mróz - Olszewskiej w Bobolicach i zmienić siedzibę główną szkoły podstawowej w 
Bobolicach na lokalizację przy ul. Głowackiego 7d, 76 – 020 Bobolice. Po przeprowadzeniu 
stosownej procedury, zmiana siedziby szkoły nastąpi na podstawie odrębnej uchwały.  

 
W uchwale Rady Miejskiej w Bobolicach uwzględniono m.in. zapewnieni możliwość 

realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Bobolice, 
odległość do szkół obwodowych oraz warunki komunikacyjne. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne 

i konieczne. 
 


